АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31»  августа  2020 г.                                                                           № 486-П

с. Большое Нагаткино
[bookmark: sub_3]
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.2013 № 508-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области»

           В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 20.09.2018 № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области,  постановлением Правительства Ульяновской области от 11.08.2020 № 449-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 №547-П»,
          а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в Положение  об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования  «Цильнинский район»  Ульяновской области  от  28.05.2013 № 508-П «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области».
	1) абзац шестой пункта 4.9 после слов «Почетный работник общего образования Российской Федерации»,» дополнить словами «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации»,»;
         2) Пункт 4.11. дополнить подпунктом 4.11.1 следующего содержания:
         «4.11.1. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер которого равен 5000 рублей. При этом педагогический работник общеобразовательной организации, осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.».
	2. Пункт 4 постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.2013 № 508-П «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
	«4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по развитию человеческого потенциала администрации муниципального образования «Цильнинский район» Л.П. Иванову.».
 	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости» за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, действие  которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»                                                                    Г.М.Мулянов